
Σελίδα 1 από 2 
 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 19.11.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 532/2025  
 

 

 

Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 1.333,00 € στον Κ.Α.00-6495.003 με τίτλο  

«Λοιπές δαπάνες γενικής φύσης». 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 72ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Τετάρτη 19 Νοεμβρίου 2025 και ώρα 07:00 π.μ. στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

κατεπείγουσα δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ 

αριθμ. Πρωτ. 18287/18.11.2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των 

άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 5. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

3. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος  6. Μαραγιάννης Ιωάννης-Αναπλ. μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καρακάξης Χρίστος -Αντιπρόεδρος 2. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Για το 3ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, τέθηκε υπόψη των μελών 

της Δημοτικής Επιτροπής η υπ’ αριθμ. πρωτ. 18290/18.11.2025 εισήγηση του Αναπληρωτή 

Προϊστάμενου του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψιν: 

 Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α/19-07-2018) 

 Το άρθρο 14 παρ. 1 του Ν. 4625/2019 

 Το γεγονός ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2025 ποσού 5.580,00€ 

στον Κ.Α. 00-6495.003 του σκέλους των εξόδων με τίτλο «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως» και 

αδιάθετη πίστωση ποσού 5.580,00€. 

Παρακαλούμε όπως εξειδικεύσετε την πίστωση συνολικού ποσού 1.333,00 € συμπερ. ΦΠΑ σε βάρος του 

Κ.Α. 00-6495.003 με τίτλο «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως» για αμοιβή αποβολής εγκατάστασης και 

καταγραφής κινητών πραγμάτων σε δικαστικό επιμελητή. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος κάλεσε το 

σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΑΔΑ: 90ΘΞΩΕ7-ΥΨ4



Σελίδα 2 από 2 
 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 18290/18.11.2025 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊστάμενου του Τμήματος 

Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

2. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 203 «Διατάκτης στους Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού» του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ. 133 

/Α΄/19.07.2018)-Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

5. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων OTA» του Ν. 4625/2019 

(ΦΕΚ 139/Α΄/31.08.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 

διατάξεις». 

6. Το γεγονός ότι υπάρχουν αδιάθετες πιστώσεις. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν έξι (6) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος, Γιαντζής Ιωάννης, Μαραγιάννης Ιωάννης και Σουρίλας Δημήτριος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την εξειδίκευση πίστωσης σε βάρος του Κ.Α.00-6495.003 με τίτλο «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσης» 

ποσού 1.333,00 € για αμοιβή αποβολής εγκατάστασης και καταγραφής κινητών πραγμάτων σε δικαστικό 

επιμελητή. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 532/2025 

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: 90ΘΞΩΕ7-ΥΨ4


		2025-11-19T09:50:53+0200


		2025-11-19T09:54:30+0200
	Athens




